
 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

ZPRÁVA TRENÉRA 
 

EXTRALIGA MUŽŮ, 1. kolo, Ostrava 
 
 
Datum: čtvrtek 28. 2. 2019    
 
Kategorie: Muži 
  
Počet závodníků 1.JCBO: 4  z toho:  1 Muž 
     3 Junioři 
Počet závodníků ( hostování ): 4  z toho:  3 Polsko  
     1 USK Praha  
 
Trenéři: Roman Martínek 
 
Hodnocení turnaje: 
 

Poslední únorový čtvrteční den jsme měli tu čest uspořádat 1. kolo Extraligy mužů na 
domácím tatami  ve Sportovní hale Sareza v Ostravě-Přívoze. Na dvojzápas přijel velmi silný 
tým JC Liberec. V letošním ročníku jsme se rozhodli zařadit naše mladé juniory, aby nasáli 
atmosféru této soutěže a nasbírali co nejvíce zkušeností.  
  
Muži a junioři 1. JCBO : 
 

jméno příjmení hm. kategorie počet výher/proher umístění 
Matěj Silvestr 81 kg 1/0 - 
Daniel Šimek 66 kg 0/0 - 
Tomáš Kohn 66 kg 0/2 - 
Tomáš  Pustějovský 90 kg 0/1 - 

 
Hostující ( Poláci a USKPraha ) : 
 

jméno příjmení hm. kategorie počet výher/proher umístění 
Václav Žemla 73 kg 0/2 - 
Damian Szwarnowiecki 81 kg 1/0 - 
Tomasz Szczepaniak 90 kg 0/1 - 
Oleksii Lysenko +90 kg 1/1 - 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

Skupina  A Datum: 28.2.2019 Pořadatel:

Utkání č: 1 1

Váha: P. body P. body Váha

-66 kg

46
70

8

Kohn Tomáš 0 0 : 1 100 Binhak Tomáš

32
72

9

-66 kg

-73 kg

62
06

6

Žemla Václav 0 0 : 1 100 Pulkrábek David

38
53

5

-73 kg

-81 kg

99
99

4

Szwarnowiecki Damian 100 1 : 0 0 Bezděk Martin

38
28

5

-81 kg

-90 kg

41
15

1

Pustějovský Tomáš 0 0 : 1 100 Peter Žilka

99
99

0

-90 kg

+90 kg

99
99

2

Lysenko Oleksii 100 1 : 0 0 Kamil Grabowski 

99
99

1

+90 kg

200 2 : 3 300

 

   

Utkání č: 2 2

Váha: P. body P. body Váha

-66 kg

46
70

8

Kohn Tomáš 0 0 : 1 100 Binhak Tomáš

32
72

9

-66 kg

-73 kg

62
06

6

Žemla Václav 0 0 : 1 100 Pulkrábek David
38

53
5

-73 kg

-81 kg

47
53

7

Silvestr Matěj 100 1 : 0 0 Bezděk Martin

38
28

5

-81 kg

-90 kg

99
99

3

Szczepaniak Tomasz 0 0 : 1 1 Peter Žilka

99
99

0

-90 kg

+90 kg

99
99

2

Lysenko Oleksii 0 0 : 1 100 Kamil Grabowski 

99
99

1

+90 kg

100 1 : 4 301

EXTRALIGA 2019

1. Judo Club Baník Ostrava

Klub: Klub:

1. Judo Club Baník Ostrava Judoclub Liberec

Jméno: Body

Klub: Klub:

1. Judo Club Baník Ostrava Judoclub Liberec

Jméno: Body Jméno:

Jméno:

Rozhodčí
 

 

 
 
 
 
 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

 
Body v.

Body p.

0 0 0 1. Judo Club Baník Ostrava#ODKAZ!

2 1 3

2 2 4 Judoclub Liberec#ODKAZ!

3 4 7

1 1. Judo Club Baník Ostrava

1 2
Pořadí

2 Judoclub Liberec

POŘADÍ UTKÁNÍ

1 1. Judo Club Baník Ostrava 200,0 2  - 3 300,0 Judoclub Liberec

2 1. Judo Club Baník Ostrava 100,0 1  - 4 301,0 Judoclub Liberec
 

 
 1.utkání : 

 
Celou soutěž rozjel náš veterán Tomáš Kohn, který jednoznačně v kumi kata nenašel zbraň na 
juniorského reprezentanta Binhaka a prohrál. V dalším utkání nastoupil Václav Žemla z USK 
Praha, který proti reprezentantovi ČR svedl velmi vyrovnaný zápas, ale nakonec neuhlídal 
Sode curi komi goši a prohrál. K obratu zavelela polská posila Szwarnowiecki Damian, který 
si hravě poradil s mladičkým juniorem Bezděkem na ippon a upravil na 1:2 pro Liberec. 
V dalším utkání nastoupil náš Tomáš Pustějovský, ale na zkušenějšího slovenského 
reprezentanta Žilku nestačil a bylo rozhodnuto -  1:3. V posledním utkání nastoupili polští 
reprezentanti Lysenko a Grabowski, kdy závodník Lysenko zvítězil a upravil výsledek na 
konečných 2:3 pro Liberec. 
 
 2. utkání : 

 
Bylo jak přes kopírák a najednou jsme opět prohrávali 0:2. Je třeba ale říct, že rozhodčí byli 
velmi opatrní v trestání a to hodně ovlivnilo zápas Žemly s Pulkrábkem, kdy Žemla vedl na 
wazari a 2 shida a přesto to pro nás dobře nedopadlo. Troufám si říct, že to byl klíčový zápas, 
jehož sporný výsledek hodně ovlivnil další zápasy. Nicméně velmi hezky se prezentoval 
Matěj Silvestr, který v boji s Bezděkem předvedl hodně takticky vyzrálý projev, který po 
zisku wazari po dobře provedené seoi nage pak korunoval v poslední minutě krásným tai otoši 
na ippon. V dalším zápase po vyrovnaném průběhu až v GS prohrál další Polák v našem týmu 
Tomasz Szczepaniak a poté už bez větší motivace dílo dokonal Lysenko, který v odvetě 
s Grabowskim také prohrál a utkání bylo ukončeno 1:4 pro Liberec. 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

 
 
 
 

Co říci v úplném závěru této zprávy. Budeme muset hodně zabrat v dalších 2 utkáních, 
kdy nás na domácím tatami začátkem dubna čeká další silný tým SK KP Brno a na konci 
pololetí neméně silný tým a poslední vítěz této soutěže, Sokol Praha Vršovice. Pokud se 
chceme na podzim vyhnout baráži, nemáme jinou možnost. 
 
Děkuji všem, kteří si našli čas a přišli nás povzbudit !!!  
 
Moc děkujeme za podporu a těšíme se na Vás zase příště. 
 
 
V Ostravě dne :    28.02.2019                                          
 
 
Zpracoval :     Martínek R., pověřený trenér Extraligy 2019 


